
 
     ASL n° 7 Carbonia 

 
         
Deliberazione n           158/C 

 
Adottata dal Commissario in data        19/11/2009 
 
 
 
OGGETTO: Istituto Farmaco Biologico STRODER Firenze – Accettazione donazione 
                     per UU.OO. di Cardiologia aziendali – 
 
 
                     
Su proposta del Servizio Affari Generali, 
 
 
PREMESSO che l’Istituto Farmaco Biologico Stroder di Firenze, con nota ns. prot. 23820 del 

9.11.2009 e nota n. 24007 del 10.11.2009, ha proposto la donazione di n. 1 
monitor ECG portatile ad un canale (HCG-801-E) per ciascuna delle Unità 
Operative di Cardiologia aziendali, rispettivamente dislocate presso il P.O. Sirai 
di Carbonia e presso il P.O. S. Barbara di Iglesias; 
 

ATTESO che le apparecchiature donate hanno il valore di € 294,00 ciascuna e che, 
rivestendo la donazione carattere di modico valore, questa si intenderà 
perfezionata con la consegna del bene presso ciascuna unità operativa individuata 
quale destinataria del bene medesimo, ai senis del 1° comma dell’art. 782 del c.c.; 

 
DATO ATTO che la donazione di cui sopra non comporta per l’Azienda alcun obbligo rispetto a 

materiali di consumo e oneri simili; 
 
CHE pertanto, ai sensi dell’art. 782 del codice civile, nulla osta alla accettazione della 

donazione delle due apparecchiature sumenzionate del valore complessivo di € 
588,00; 

 
 

                                                   IL COMMISSARIO 
 
 
Preso atto dell’istruttoria svolta dal Servizio Affari Generali 
 
 
Sentiti i pareri consultivi favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo 
 
 

D E L I B E R A 
 
 



1) Di accettare la donazione da parte dell’Istituto Farmaco Biologico Stroder di Firenze, di  due 
Monitor portatili ad un canale (HCG-801-E) destinati alle Unità operative di Cardiologia del 
P.O. Sirai di Carbonia e del P.O. S. Barbara di Iglesias, del valore di € 294,00 ciascuno; 

 
2) Di considerare perfezionata la donazione all’atto della consegna e installazione delle 

apparecchiature presso le Unità operative di destinazione, ai sensi del 1° comma dell’art. 782 
c.c.; 

 
3) Di trasmettere il presente atto all’Istituto Farmaco Biologico di Firenze quale notifica ai sensi 

del 2° comma dell’art. 782 del c.c. 
 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO 
Dr. Maurizio Calamida 

 
 

 
IL DIRETTORE AMMV.O                  IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr. Giuseppe Serra              Dr. Antonio Macciò 

 
 
 
 
Resp. AAGG C. Contini 
Coll. AAGG E. Locci 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  



 
 
 

Servizio Affari Generali 
attesta che la deliberazione del Commissario 
N° _________ del ____________________ 

 
è stata pubblicata 

 
nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

 dal ___________ al ___________ 
 

Resterà in pubblicazione per 15 gg. consecutivi 
ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 
Servizio Affari Generali 

 
 
 
 
 
CONSEGNARE COPIE A : 
 
Collegio Sindacale  
Servizio Affari Generali 
Direzione medica P.O. Sirai Carbonia 
Direzione medica PP.OO. Iglesias 
 


